. ~ -- ---------- --- ---

-
Tribunal 'de ,Justiça

do '"Esta'do da Bahia

I ATA"DEREGISTRO DE P.RgOS N° 04012017 .

Aos dias do mês de do ano de , presente de wn lado o ESTADO
DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJIMF sob o
n.13.937.03210oo1-60, por intennédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA
BAHIA, órgão do Poder Judiciário, inscrito no CNPJIMF sob n" 1).100.72210001-60, com
sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida, n.56O, Centro
Administrativo da Bahia - CAB, representado por seu Presidente, Desembargador
GESIVALDO NASCIMENTO BRITTO, nos tennos das nonnas constantes da Lei Federal
n" 8.666193, Lei Estadual n° 9.433/05, nhernda pela Lei n° 9.658/05 e 10.967108, Lei
Complementar n° 123/06, Decretos Judiciários n"s12103, 13106 e 2812008 do Tribunal de
Justiça do Estado da Bahia, em face da classificação das propostas apresentadas no PregA0
Eletrônico nO 08012017, RESOLVE registrar, conforme abaixo, o(s) preço(s) ofertado(s)
pelo(s) fomecedor(es) beneficiário(s):

LOTE 06 (SEIS) - Empresa BRM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE RÓTULOS LTDA-
EPP, inscrita no CNPJ nO 14.218.014/0001-90, representada por VALENTIM MATTEL
BRUNJNG, portador do CPF n° 046.065.329-63.

BR~IIIl'OÚSTRI.~ E COMUOO DE R6ruLos LTDA - EP'
DlrRES~ \'[I'CEDORA

CNPl,I4211.014i\lOO1-90
QUANllOADe. VALOR UNlT ÁRIO E TOTAL,

fTL\1
LOTE '" tr." . QU",vnDADE 'REÇO 'Rr.ço

FSTI)tADA UNITÁRIO AS GLOBAL Ri

Bobina •••• impresJOq d• -- similar •••, OOfT'.fali'VCl10 cartuchos £PSON ERC.27 76 mr.u.6Om. Ul". 300 c.so LHO.OO
hit. Cód. TIOA 019004 001.

Ilobúo. ,.,. m'quinli de talcu'-. ,.,.,' """ ..2 8OetiMda. rnc4idas ~cximlilt&S 57 tnT"'b6$r!'l Có4. UN. 100 ;'60 1.000.00
TJRAIlOI.OOS.OO5

Bobina tbmie. 80mm (~), .c0rrl Slmi.l., «Im
irn~\-~.a EP'SON n.t H6000 e im~uor. d~ 5CJ1NI

J Ibm"" Dvum. MOO OR 101).SN. Embal&!"'" """<ri
UN. 2000 l.13 11.460.00conter cfiQuda i~dicando .• pocedtneil do item do

flbrielnlc:. pt12.o de q1idldc. do pro.Ju:o. Cód TJBA
019.004 00'>.

VAtOR TOUr.,DO LOTE . Ri n.no.oo

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisiçio de bobinas térmicas, em confonnidode com o edital do PregA0 Eletrônico nO
080/2017 e seus anexos, partes integrantes desta Ata, juntamente com as propostas
apresentadas pelos licitantes classificados, confonne consta dos autos supracitados, para
atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

',,4". TJ••.•lJuw1dJ,.,.;n' • ATAm: IfT.GI.f'TIlO DE;rlt£(;tJS ~ OlQl1ff' ~ U'TC H. ".ECJo f."UTlÓ,'7CO""

fJ k
8

i
DA VIGÊNCIA E EFiCÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

,
A presente Ata de Regi5tro de Pn:ÇO$ terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da
data de sua assinatura e eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça
ElelIônico. I

Durante Q seu Pra7~ de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à
disposição do COl\lTRATANTE para que eferue as contratações nas oportunidades e
quantidades de que I1ecessitar, até o limite estabelecido.

I

EREGISTRADOSQUANTITATIVOS
I
IESPECIFlCAÇOES.DOS PREÇOS,

EXIGÊNCIAS

OS preços registrndo~ as especificações técnica<;, as quantidades ofertadas e exigéncias da Lei
9.433/05 constam no Processo Administrativo n•. T J-ADM-2018l03878 e Pregão Eletrônico
n' 08012017, que integram esta Ata de Registro de Preços, indepcndentemente de
transcrição. I

Nos preços ora regishwos estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacionem
direta ou indiretamehle com o fiel cumprimento das obrigaçõcs do FORNECEDOR•contratado. no que se refere a frete, seguros. tributos e outros.

I
Este instrumemo n!o. obriga ao CONTRATANTE a finnar contrataçõcs nas quantidades
estimadas, podendo orrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedecida
à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de
fornecimento, em igu~daáe de condições.

I
E, por estarem assim justos e contrdladOS, firmam a presente Ata. em 02 (dua$) vias de igual
teor e foima na presenÇa das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme .

•

CONTRATANTE:

TRI UNAL DE JUS A DO S ADO DA BAHIA
J)n. GESJVAL NASCIMENTO BRITTOI Presidente _

fORNECEDOR; rJ:; ~ ~-j1~)
BRM )N~ÚSTtUA E COMÉRC O DE ROTUW

VALENTIM MATTEI ORUNING
I,

,

TESTEMUNHAS:

I' ~",;",",ne- ~ k QL"-'=-'
CPF n. 07-1 G6 ~"SS'i1 I

I ~,,\ORI4.oIt.t,,;:;
'A.- TJ...4I>H.lIl&~J6r' • ATA De (CCGIS1.0 D£ "U('O$ltr ""'1111- LOTe ••• ,.lttG-io tU TltO"'lCO .•••••,.1lf.'f/1 ~

I O

I

• • ~ f

TJBA - DIÁRIO DA JUSTl A ELETRÔNICO - N" 2.108 - Ois )(mibiliza ão' se undafeira. 26 de morco de 2018

TJ ADM 2018/16038 Pessoa Fisica ISMAR PAULO SIQUEIRA DE ANDRADE.!az solicitação.
Trnta-se de pedido para Inclusão do engenheiro mecâniCO 15mar Ppulo Siqueira de Andrade (CREA BA 16370) no Programa
de ApoIo aos Órgãos Jurisdicionais na realização de Pericias Judiciais,Com fundamento nos artigôs 2° e 3°, parle final, da
Resolução nO CM-01, de 24 de janeiro de 2011, autorizo sua inclusho no banco de dados do sistema onlíne do Programa,
possibilitando a consulta posterior de eventuaiS Interessados.Dê cIência ao ReQuerente,Publique~se.CLJmprldas as
diligências, arquivem-se os aulos.

TJ ADM 2018/15952 Pessoa Fi"ca MARCONI VIEIRA DASILVA. faz solicitação.
Trata-se de pedido para inclusão do engenheiro ambiental Marconi Vieíra da Silva (CREA 140028280-2) na Progr::tm;l de
Apoio aos Órgãos JurisdIcionais na realização de Perícias Judiciais.Com fundamento nos artigos 2° e 3°. parte final. aa
Resolução nOCM-O', de 24 de janeiro de 2011, autorizo sua inclusão no banco de dados do sistema online do Programa.
possihilitando a conSlilta posterior de eventuais inleressados.Dé ciência ao Requcrente,Publique-se.Curnpridas as
diligências, arquivem-se os autos.

TJ ADM 2018115666 Pessoa Fisica JULlAN4 CARDOSO SANTOS, faz solicItação.
Trata-se de pedido para inclusâo da assistente SOCial Juhant'l Cardoso Santos (CRESS 20274) no Programa de Apoio aos
Órgãos Jurisdicionais na realização de Perícias Judiciais.Com fundamento nos artigos 2(0e 3°, parte final. da Resoluç~10 nO
CM-Q1, de 24 de janeiro de 2011. autorizo sua inclusão no banco de dados do sistema onllne do Programa, possibilitando
fi consulta posterior de eventuaiS interessados. Dê CiênCIa-à Requerellte.Publique-se.Cumpridas as diligências, arquivem-
se os autos.

"

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
GABINETE

ADITAMENTO DE CONV~NIO 01t18-AC
Partes O ESTADO DA BAHIA. por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e BANCO BRADESCO SA ..
Inscrito no CNPJíMF sob () nO 60.746.948/0001.01. Objeto~ Prorrogar a vigência do Convenio nO 06/2016-C pelo prazo de 24
(vinte e quatro) meses, consoante PA. Nv 51060/2012. Data: 23/03/2018.

RESCISÃO DO CONTRATO DE CESsA0 DE USO DE IMÓVEL N° 13/18~R
Partes' O ESTADO DA BAHIA, por rntermédlO dOTRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADQ DA BAHIA (CEDENTE). CRISTIANA
SOCORRO MOREIRA. (CESSIONÁRIO). Inscrito no CPF!MF de nO818.590.858-15. Objeto: Considerar rescindido, a parllf do
dia 22 de dezembro de 2017, o contrato de locação de imóvel nC 111t6.L1. situado na Rua Manoel luis de Carvalho, s/no
Distrito de Riacl10 da GUla, Comarca de Alagoinhas - Bahia. consoante PA. nO20'5/26044. Data: 23/03/2018.

CONTRATO DE AQUISiÇÃO N' 22í18~AQ
Part6s:0 ESTADO DA BAHIA, por intermédIo do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIAe TERMOCENTER SISTEMAS
TÉRMICOS, inscrito no CNPJ/MF sao o nO05.192.175/0001-61 Objeto: Fornecimento de refrigeradores. Valor: R$ 24.640,00
(vinte e Quatro mil e seiscentos e quarenta reais), que será atendido, no presente exercicio, pela Unidade Orçamentarla
02.04.601, Unidade Gestora 0003, Atividade/ativIdade 5341i5442. Elemento de Despesa 44.90.52, Subelemento 52.01 e
Fonte 113/120(313/320. consoante PA. n" TJ-AOM~ 2018/09480. Data: 23/03/2018.

ATADE REGISTRO DE PREÇOS N' 033/2017
Portcs:O ESTADO DA BAHIA. por Inlermédlo do TRIBUNAL LJEJUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e LAMARE COMÉRCIO I1E
PEÇAS E ACESSÓRIQS LTOA. inscrita no CNPJIMF sob O nO05.902.583/0001~60. firmam a presente Ala de RegIstro ce
Preços, refere'lte ao Pregão Eletrônico nO 060/2017. lote 02, decorrente da lícltaç.,"ío no processo ::tdministr::ttivo PA. dp. nOTJ-
ADM.2018/04423. Objeto: Registro de Preyos para futura e eventual aquisiçflo de estabilizador. Vi-ilidade; 12 (doze) m~ses.
contados a partir da data de assmatura e eficâcia lC'gal apos a publicaçtio no DJE. Data' 23i03i2018

ATADE REGISTRO DE PHEÇOS N° 037/2017
Pa,tes:O ESTADQ DA BAHIA, por intermedio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e IMPERATRIZ COMERCIO
E INDÚSTRIA lTOA, inscrita no CNPJ/MF sob o nO Oi.649.999/0001~67, firmam a presente Ata de Registro de Preços,
referente ao Pregão Eletrônico nC 073(2017 lote único. decorrente da licitação no processo adminl<;tralivo PA. de nO TJ-
~DM-2018/05999. Objeto; Registro de Preços para futura e eventual aquisiçào de papel higiênico. papel toalha e
sabonete Iiquioo. Validade: 12 (doze) meses. contados a partir da data de assinatura e eficâcia legal apôs a publicação
no DJE. Data: 1510312018.

ATADE HEGISTRO DE PREÇOS N° 0"0/20"7
Partes:O ESTADO DA BAHIA. por intermédIOdo TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e BRM INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE ROTULOS LTDA. inscrita no CNPJIt ..•.1F sob O nO 14.2'8.014/0001-90, firmarn a presente Ala de Registro de Preços.
rere~enle ao Pregão Eletrônico n" 080/2017. lote 06. decorrente ria licitação no processo administrativo PA. de nO TJ.ADM.
20'8103878. Onjeto: Registra de Preços pa~a futura e eventual aquIsição de bobInas lérrnicas. Validade: 12 (doze) meses.
contados a partIr da data de assinatura e eficácia legal após a publicaçào no DJE. Data: 23/03/2018.

	00000001
	00000002
	00000003